
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS-FINEP 
 
ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
##ATO Extrato de Termo Aditivo. Processo FP-ADM-
2022/02467; Espécie: Termo aditivo nº 20.22.0146.01; 
Partes: Financiadora de Estudos e Projetos – FINEP, CNPJ nº. 
33.749.086/0001-09 e ATAC-FIRE SEGURANÇA CONTRA 
INCÊNDIO LTDA, CNPJ nº 01.229.958/0001-11. Objeto: O 
presente aditivo tem por objeto a renovação do contrato por 
mais 30 (trinta) meses, a partir de 06/03/2025. Valor: 3.1. 
Estabelecer como valor mensal o montante de até R$ 
2.975,00 (dois mil, novecentos e setenta e cinco reais) a partir 
de 06/03/2025; 3.2. Estabelecer como valor global, pelo 
período de 30 meses, o montante de até R$ 89.250,00 
(oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais). Assinatura 
em 20/02/2025. 
 
 


